
Página 14672Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social

3420	 Convenio a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias y Política Social, y la Fundación Bancaria Caixa de Ahorros 
y Pensiones de Barcelona, “La Caixa” para el desarrollo de un 
programa de ayudas de emergencia para los afectados por el 
temporal de gota fría (DANA) en la Región de Murcia.

Resolución

Visto el “Convenio a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política 
Social, y la Fundación Bancaria Caixa de Ahorros y Pensiones de Barcelona, “La 
Caixa” para el desarrollo de un programa de ayudas de emergencia para los 
afectados por el temporal de gota fría (DANA) en la Región de Murcia”, y teniendo 
en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas 
en el mismo regulan un marco de colaboración que concierne al interés público 
de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto 
Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito 
de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de “Convenio a 
suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, y la Fundación 
Bancaria Caixa de Ahorros y Pensiones de Barcelona, “La Caixa” para el desarrollo 
de un programa de ayudas de emergencia para los afectados por el temporal de 
gota fría (DANA) en la Región de Murcia”, suscrito por el Excmo. Sr Presidente en 
fecha 4 de diciembre de 2019.

Murcia a, 25 de junio de 2020.—El Secretario General, Antonio Sánchez 
Lorente.

NPE: A-070720-3420



Página 14673Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias 
y Política Social, y la Fundación Bancaria Caixa de Ahorros y Pensiones 
de Barcelona, “La Caixa” para el desarrollo de un programa de ayudas 
de emergencia con destino a los afectados por temporal de gota fría 

(DANA) en la Región de Murcia

En Murcia, a 4 de diciembre de 2019

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. don Fernando López Miras actuando en nombre y 
representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en virtud de 
Decreto de avocación y facultado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 
10 de octubre de 2019.

De otra parte, el Sr. don Juan Ignacio Zafra Becerra, Director Territorial de 
Caixabank S.A. en Andalucía Oriental y la Región de Murcia, y el Sr. don Rafael 
Fernando Chueca Blasco, Director Corporativo de Territorio y Centros, actuando 
ambos en nombre y representación, en sus respectivas calidades de mandatario 
verbal el primero y apoderado el segundo, de la Fundación Bancaria Caja de 
Ahorros y Pensiones de Barcelona, “La Caixa”, (en adelante, Fundación Bancaria 
“La Caixa”), entidad domiciliada en Palma (Islas Baleares), Plaza Weyler, 3, 
código postal 07001 y con C.I.F. G-58899998.

Reconociéndose mutuamente las partes, en la calidad con la que intervienen, 
capacidad para suscribir este Convenio,

Manifiestan:

Primero.- Que la Fundación Bancaria “La Caixa”, contempla entre sus 
objetivos la realización de obras benéficas y sociales, propias o en colaboración 
con instituciones del país, atendiendo las diferentes necesidades de la sociedad.

Que la Fundación Bancaria “La Caixa” desarrolla programas sociales, de 
fomento de la investigación y el conocimiento, culturales y educativos con una 
vocación transformadora.

Que la misión de la Fundación Bancaria “La Caixa” es construir una sociedad 
mejor y más justa, dando más oportunidades a las personas que más lo 
necesitan.

Que, tras el temporal de gota fría (DANA) que ha sacudido en sureste de 
España, incluyendo entre otras zonas a distintos municipios de la Región de 
Murcia, Fundación Bancaria “La Caixa” ha aprobado realizar una aportación 
económica de 100.000 euros en apoyo a las personas damnificadas por las 
inundaciones y fuertes lluvias padecidas a consecuencia de dicho fenómeno.

Que paralelamente, la Fundación Bancaria “La Caixa” ha habilitado 
temporalmente una cuenta para canalizar las ayudas de la ciudadanía en favor de 
los damnificados por las lluvias torrenciales en la provincia de Murcia.

Segundo.- Que corresponde al Gobierno establecer la política general de 
la Comunidad y dirigir su administración, así como velar, en el ejercicio de sus 
competencias para el bienestar y la salud de sus ciudadanos.

Tercero.- Que el Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia establece 
en su artículo 10, apartado uno, número 18, la competencia exclusiva de la 
Comunidad Autónoma en materia de asistencia y bienestar social. 

NPE: A-070720-3420



Página 14674Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

De acuerdo con lo anterior, el artículo 21.d) de la Ley 3/2003, de 10 de 
abril, del Sistema de Servicios Sociales de la Región de Murcia, establece la 
competencia del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para coordinar, a través de la Consejería responsable en materia de 
servicios sociales, las actuaciones con las distintas administraciones públicas y 
con la iniciativa social para la optimización de los recursos disponibles.

Cuarto.- Que, ateniéndose a lo dispuesto en el Decreto 56/96, de 24 de julio, 
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para 
la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional de Murcia, y 
a lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, en lo que resulte de aplicación y estando las partes conformes con la 
suscripción del presente Convenio, lo llevan a efecto conforme a las siguientes,

Cláusulas

Primera. Objeto.

El objeto de este Convenio es establecer los términos de la colaboración 
entre la Fundación Bancaria “La Caixa” y la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y 
Política Social, para el desarrollo y ejecución del programa de ayudas a personas 
afectadas por las inundaciones catastróficas en la Región de Murcia en materia de 
servicios sociales en los términos que se dirá. 

Segunda. Compromisos de la fundación bancaria “La Caixa”.

Para la ejecución del programa de ayudas mencionado en la cláusula anterior, 
la Fundación Bancaria “La Caixa” se compromete a realizar una aportación total 
de 100.000 euros (impuestos, en su caso, incluidos), que se repartirá a favor 
de entidades que tengan la consideración de entidades del Tercer Sector en los 
términos previstos en la Ley 43/2015, de 9 de octubre, del Tercer Sector de 
Acción Social, así como Cruz Roja Española y otras entidades u organizaciones 
no gubernamentales (en adelante entidades), que se hará efectiva mediante 
transferencias en una cuenta bancaria abierta en CaixaBank a nombre de cada 
una de las entidades seleccionadas por la Comisión de Seguimiento regulada 
en la cláusula cuarta, a razón de la cantidad que esta Comisión determine que 
sobre el total comprometido corresponde a cada entidad de conformidad con el 
resultado de los estudios de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y 
Política Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a que se hace 
referencia en la cláusula tercera.

Paralelamente, la Fundación Bancaria “La Caixa” se compromete a mantener 
abierta desde el día 16 de septiembre hasta el día 31 de diciembre de 2019, a 
las 23:59 horas, una cuenta destinada a canalizar las ayudas de la ciudadanía 
en favor de los damnificados por las lluvias torrenciales en la provincia de 
Murcia, que se destinarán igualmente a las distintas entidades seleccionadas, en 
proporción a la distribución acordada por la comisión de Seguimiento.

El número de cuenta será: IBAN ES60 21005000590200248516. 

Tercera. Compromisos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

La Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia aportará los recursos humanos y 
materiales necesarios para colaborar en el desarrollo del programa objeto de este 
Convenio, concretamente realizando un estudio sobre la situación socio-familiar 

NPE: A-070720-3420



Página 14675Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

y económica de las personas damnificadas, con una especial referencia a la 
detección de aquellas personas y familias que por sus condiciones particulares no 
disponen de medios para afrontar los gastos derivados de la reposición de enseres 
básicos y de recuperación, de las condiciones de habitabilidad de la vivienda de 
residencia habitual, así como a los criterios de prioridad en la adjudicación de 
ayudas que resultasen necesarios para garantizar la cobertura de las necesidades 
más imperiosas.

La Consejería se encargará asimismo del seguimiento de la adjudicación de 
las ayudas por parte de las entidades seleccionadas.

Una vez adjudicadas las ayudas por las entidades seleccionadas, y finalizada 
la vigencia, la Consejería presentará a la Fundación Bancaria “La Caixa”, un 
informe explicativo de la aplicación de los fondos, así como de los resultados 
conseguidos.

El presente convenio no supone ni conlleva obligaciones económicas para 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ni contempla la existencia de 
gastos que requieran el establecimiento de un sistema de financiación, ya que 
el cumplimiento de estas medidas no implica el incremento de los programas 
ordinarios de gasto e inversión, asumiendo con sus propios medios, materiales y 
personales, las acciones a emprender en cumplimiento de este Convenio.

Cuarta.- Comisión de Seguimiento.

Para el desarrollo de este Convenio se crea una comisión mixta integrada 
por dos representantes de cada una de las partes, que serán designados por los 
titulares de las instituciones intervinientes. 

La presidencia de la Comisión corresponderá, alternativamente en cada 
convocatoria, a uno de los representantes de la Consejería y de la Fundación 
Bancaria “La Caixa”, correspondiendo el primer turno de presidencia a la 
Consejería; la secretaría la ostentará uno de los representantes de la Fundación 
Bancaria “La Caixa”. La presidencia dirimirá con su voto de calidad los empates.

La Comisión se reunirá, al menos, una vez al año y tantas veces como sea 
necesario para la buena marcha de las actuaciones a desarrollar al amparo de 
este convenio.

A dicha Comisión le competerá como función primordial establecer los 
criterios necesarios para seleccionar a las entidades destinatarias de las ayudas 
que integran el programa de ayudas a personas afectadas por las inundaciones 
catastróficas en la Región de Murcia en materia de servicios sociales, y para la 
consiguiente distribución de los fondos proporcionados por la Fundación Bancaria 
“La Caixa”, atendiendo al estudio realizado por la Consejería.

Le corresponde igualmente a dicha comisión la resolución de los problemas de 
interpretación y cumplimiento que puedan plantearse respecto a este convenio.

Quinta. Difusión.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, previo consenso con la 
Fundación Bancaria “La Caixa”, se compromete a difundir la colaboración de las 
mismas en los documentos; soportes gráficos, audiovisuales, publicitarios y actos 
de difusión de las actividades realizadas derivadas del presente convenio, y en su 
Memoria Anual y pagina web. La Fundación Bancaria “La Caixa” deberá aprobar 
previamente, en su caso, la utilización de su imagen corporativa y el uso de sus 
signos distintivos, así como el alcance de su posible participación, en actos o 
actividades de carácter público (ruedas de prensa, acto público de firma, etc.)

NPE: A-070720-3420



Página 14676Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

Por su parte, la Fundación Bancaria “La Caixa” podrá realizar la difusión 
que estime conveniente, de la colaboración regulada mediante este convenio, 
previa aprobación por parte de las entidades colaboradoras en lo que se refiere al 
correcto uso de su imagen corporativa y el uso de sus signos distintivos.

Sexta. Tratamiento de datos de carácter personal.

1. Los datos personales incluidos en este Convenio (datos de los intervinientes) 
serán tratados por la otra Parte con la finalidad de gestionar la relación de 
colaboración, siendo la base del tratamiento el cumplimiento de dicha relación y 
se conservaran durante todo el tiempo en que ésta subsista y aun después, hasta 
que prescriban las eventuales responsabilidades derivadas de ella. Finalizados 
dichos plazos de prescripción, los datos serán eliminados o, alternativamente, 
anonimizados. Los intervinientes se dan por informados de lo siguiente:

a) Los respectivos Responsables del tratamiento de datos de carácter 
personal, son las partes firmantes y los datos de contacto del delegado de 
protección de datos (DPD) o del responsable de seguridad de cada una de ellas 
son los siguientes:

- Datos del delegado de protección de datos de Fundación 

Bancaria “La Caixa”: E-mail: dpd(djundacionlacaixa.orq; Dirección postal: 
Avenida Diagonal, 621 — 629, 08028 Barcelona.

- La delegada de protección de datos o, en su caso, de la responsable de 
seguridad en Murcia será la designada mediante Orden de 8 de octubre de 2018.

b) Los datos personales de los intervinientes no serán cedidos a terceras 
entidades, ni serán objeto de decisiones automatizadas.

c) En el caso de que las Partes precisaran contratar los servicios de 
proveedores ubicados en partes que no disponen de normativa equivalente a la 
europea para el tratamiento de sus datos, dicha contratación se realizaría previo 
cumplimiento de todos los requisitos establecidos por la normativa de protección 
de datos, y aplicando las garantías y salvaguardas necesarias para preservar 
su privacidad. Para más información pueden contactar con los delegados de 
protección de datos o, en su caso el responsable de seguridad, a través de las 
direcciones indicadas.

d) Tienen derecho a acceder a sus datos personales, rectificar los datos 
inexactos, solicitar su supresión cuando los datos ya no sean  necesarios, solicitar 
la oposición o limitación del tratamiento de los mismos o solicitar su portabilidad, 
enviando un mensaje al delegado de protección de datos, o en su caso, al 
responsable de seguridad, según corresponda, en las direcciones indicadas.

e) Si consideran que el tratamiento de sus datos personales vulnera la 
normativa, pueden presentar una reclamación al delegado de protección de datos 
o al responsable de seguridad, según corresponda, o ante la Agencia Española de 
Protección de Datos

2. Queda expresamente convenido que todos los datos o información que la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia comunique a la Fundación Bancaria 
“La Caixa” en relación con el proyecto o programa objeto de este Convenio serán 
datos disociados, es decir, aquellos ‘que no permiten la identificación de persona 
física alguna y, por tanto, estarán excluidos de la aplicación de la normativa de 
‘protección de datos. En particular, mantendrá informada a Fundación Bancaria 
“La Caixa” de la evolución del proyecto mediante datos de carácter cuantitativo, 
numérico y/o porcentual.

NPE: A-070720-3420

djundacionlacaixa.orq


Página 14677Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia no tendrá acceso ni tratará 
datos de carácter personal de los que sea responsable Fundación Bancaria “La Caixa”, 
durante el desarrollo del presente Convenio. En el supuesto de que, durante la 
vigencia del presente Convenio, tuviera acceso a algún dato de carácter personal 
de los que sea responsable Fundación Bancaria “La Caixa”, deberá comunicarlo 
inmediatamente a la misma, aplicando las medidas de seguridad oportunas y 
procediendo ambas partes a adoptar cuantas medidas y/o acciones pudieran ser 
necesarias de conformidad con la normativa en materia de protección de datos.

3. La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia declara que cumplirá, bajo 
su única y total responsabilidad, con todas las obligaciones que le sean exigibles 
en aplicación de la normativa de Protección de Datos de Carácter Personal. 
Asimismo, se compromete a aplicar las medidas de seguridad necesarias, 
manteniendo indemne a Fundación Bancaria “La Caixa” de cualesquiera 
indemnizaciones y/o sanciones reclamadas por cualquier tercero, incluidas las 
autoridades y organismos-competentes. Así mismo, la fundación bancaria La 
Caixa se compromete recíprocamente a las mismas obligaciones respecto a la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Séptima. Vigencia del convenio.

El presente Convenio surtirá efectos desde la fecha de su firma y extenderá 
su vigencia hasta el 31 de diciembre 2020. 

En cualquier momento antes de la finalización del plazo de vigencia previsto, 
los firmantes podrán acordar unánimemente su prórroga de conformidad con lo 
dispuesto en el número 2.ª del apartado h) del artículo 49 de la Ley 40/2015, de 
1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Octava. Resolución.

Este Convenio se podrá resolver por cualquiera de las siguientes causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la 
prórroga del mismo.

b) El acuerdo unánime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte 
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podrá notificar a la parte incumplidora 
un requerimiento para que cumpla en un plazo de diez días con las obligaciones o 
compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento será comunicado 
a la Comisión de Seguimiento del Convenio y a las demás partes firmantes.

Si trascurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el 
incumplimiento, la parte que lo dirigió notificará a las partes firmantes la 
concurrencia de la causa de resolución y se entenderá resuelto el convenio. La 
resolución del convenio por esta causa podrá conllevar la indemnización de los 
perjuicios causados si así se hubiera previsto.

d) Por decisión judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio 
o en otras leyes, preavisada con una antelación mínima de un mes.

La resolución del convenio dará lugar a la liquidación del mismo con el objeto 
de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

NPE: A-070720-3420



Página 14678Número 155	 Martes, 7 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En caso de que se produjera la resolución anticipada del presente convenio 
con anterioridad a la fecha de la puesta a disposición de la aportación convenida, 
no se procederá a la entrega de la misma a partir de la fecha de la resolución.

Novena. Cesión.

Este Convenio es personal entre las partes y no podrá ser cedido, total o 
parcialmente,.por ninguna de ellas sin el consentimiento por escrito de las demás partes.

Décima. Régimen jurídico y controversias.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se somete a 
las previsiones de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, quedando asimismo excluido de la aplicación de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen 
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, sometiéndose, 
no obstante, a los principios de dicha ley para resolver las dudas y lagunas 
que pudieran presentarse, así como a las normas generales de Derecho 
administrativo, a los principios de buena administración y al ordenamiento 
jurídico en general.

La aportación económica de la Fundación Bancaria “La Caixa” se realiza en 
concepto de aportación al amparo del artículo 25 de la Ley 49/2002, de 23 de 
diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin finalidades lucrativas y de los 
incentivos fiscales al mecenazgo.

Las partes quieren cumplir y seguir los términos del Convenio según el espíritu 
de buen entendimiento y participación que lo ha promovido, y se comprometen a 
resolver las divergencias que puedan surgir en términos de equidad.

Dada la naturaleza administrativa del convenio, las discrepancias que no 
hayan podido resolverse en el seno de la comisión de seguimiento prevista en 
la cláusula cuarta se someterán a los tribunales de la jurisdicción contencioso-
administrativa, de conformidad con lo establecido por la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de dicha Jurisdicción.

Decimoprimera.- Transparencia.

El convenio suscrito será puesto a disposición de la ciudadanía en el 
correspondiente Portal de Transparencia en aplicación de lo dispuesto en la 
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información 
Pública y Buen Gobierno, así como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de 
Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y demás normativa de desarrollo de la misma.

Y como prueba de conformidad con los términos de este documento, las 
partes firman este Convenio en ejemplar cuadruplicado y a un solo efecto, en el 
lugar y la fecha que se indican en el encabezamiento.

Por la Región de Murcia, el Presidente, Fernando López Miras.—Por la 
Fundación Bancaria “La Caixa”, el Director Territorial de CaixaBank Andalucía 
Oriental y Región de Murcia, Juan Ignacio Zafra Becerra, el Director Corporativo 
de Territorio y Centros Rafael, F. Chueca Blasco.

NPE: A-070720-3420


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	4394/2020	Resolución de 8 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 037/2020, seguido ante el Juzgado Contencioso-Adm
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4754/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-565/2020) de fecha 2 de julio de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4757/2020	Resolución R-522/20, de 1 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	4404/2020	Convenio a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, y la Fundación Bancaria Caixa de Ahorros y Pensiones de Barcelona, “La Caixa” para el desar
	4403/2020	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorquí para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a do
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4747/2020	Orden de 30 de junio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 25 de julio de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia 
	4748/2020	Orden 30/06/2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 19 de julio de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	4433/2020	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Infanta Elena de Jumilla (30009319).
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4314/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo con capacidad final para 3.144 plazas, (identificació
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de San Javier
	4034/2020	Procedimiento ordinario 119/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	4289/2020	Despido y cantidad 2/2020.
	De lo Social número Dos de Almería 
	4283/2020	Despidos/ceses en general 1110/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	4429/2020	Oferta de empleo publico ordinaria y extraordinaria 2020.
	Fortuna
	4699/2020	Aprobación definitiva de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2020, mediante transferencia de créditos. Expediente n.º 560/2020 (dotación de ayudas para autónomos. Financiada con reducción de partidas de festejos y 
	Molina de Segura
	4759/2020	 Corrección de error material de acuerdo de Pleno sobre modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre instalaciones, construcciones y obras.
	Murcia
	4733/2020	Iniciación de expediente para la concesión del título de Hijo Adoptivo de la Ciudad de Murcia a don Manuel Sánchez Baena “MAN”.
	San Javier
	4339/2020	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de San Javier para entidades deportivas y deportistas destacados del municipio, para el año 2020.
	Totana
	4427/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 1-A/2020 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2019.
	Villanueva del Río Segura
	4363/2020	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-06T19:28:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



